0064
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administracao

DECRETO N° 3.126, DE 16 DE MARCO DE 2007.

Dispée sobre remanejamento de dotagoes.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO, Prefeito Municipal
de Louveira, usando de suas atribuigdes legais e nos termos do
inciso II do Art. 4° da Lei Municipal n® 1.857, de 21 de
Dezembro de 2006,

Decreta:

Art 1° Ficam abertos os recursos de dota¢do no valor de R$%

60.700.00 (Sessenta Mil e Setecentos Reais), suplementagoes ao orcamento vigente,
observando-se as classificacdes INSTITUCIONAL, ECONOMICA E FUNCIONAL

PROGRAMATICA conforme tabela I a este anexada que faz parte integrante deste decreto.

Art 2° Os recursos necessdrios para cobertura do crédito aberto

no artigo anterior serdo provenientes de anulagoes parciais de dotagoes orcamentarias, na
forma prevista no inciso 111, pardgrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n° 4.320 de 17 de margo
de 1964. dotagdes essas constantes da tabela I que integra este decreto.

Art 3° Este decreto entrard em vigor na data de sua publicagao.
Art 4° Revogam-se as disposicoes em contrario.

Louveira, 16 de marco de 2007.

A i

Eleutério Bruno Malerba Filho
Prefeito Munucipal

publicado e Registrado na Secretaria de Administragdo em 16 de

mar¢o de 2007.
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Tabela |
Suplementagoes
Orgao: 01 Prefeitura Municipal de Louveira Ficha: 114
Unidade: 03 Fundo Municipal de Assisténcia Social

SubUnidade: 0l Divisao do Fundo Municipal de
Assisténcia Social

Funcao: 08 Assisténcia Social
SubFuncao: 244  Assisténcia Comunitaria
Programa: 0006 Programas e Projetos Sociais
Proj. Ativ.: 2022 Direc¢ao e Manutengao do Fundo de
Assisténcia Social
Categoria: 3 Despesas Correntes
Grupo: 3 Outras Despesas Correntes
Modalidade: 90 Aplicagoes Diretas
Elemento: 39 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Valor: R$ 5.000,00

Juridica

Orgio: 01 Prefeitura Municipal de Louveira Ficha: 183
Unidade: 04 Secretaria de Esportes e Cultura
SubUnidade: 0] Divisio de Esportes e Integragio Social
Funcao: ) Desporto e Lazer
SubFung¢do: 812  Desporto Comunitirio
Programa: 0012 Programas Esportivos
Proj. Ativ.: 2026 Manutengio das Atividades Esportivas no
Municipio
Categoria: 3 Despesas Correntes
Grupo: 3 Outras Despesas Correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes Diretas
Elemento: 3] Premiagoes Culturais, Artisticas, Valor: R$ 5.000,00

Cientificas, Desportivas e Outras

-
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Orgio: 01  Prefeitura Municipal de Louveira Ficha: 308
Unidade: 07 Secretaria de Finangas

SubUnidade: 01 Divisao Contdbil e Orgamentaria

Funcio: 04 Administragao

SubFunciao: 123  Administracao Financeira
Programa: 0043 Banco do Povo
Proj. Ativ.: 2074 Manuteng¢ao do Banco do Povo

Categoria: 3 Despesas de Correntes

Grupo: 3 Outras Despesas Correntes

Modalidade: 90 Aplicacoes Diretas

Elemento: 36 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Valor: R$ 700,00
Fisica

Orgao: 01 Prefeitura Municipal de Louveira Ficha: 475

Unidade: 09 Secretaria de Educacao

SubUnidade: 04 Divisdao de Merenda Escolar

Funcao: 08 Assisténcia Social

SubFuncao: 243  Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

Programa: 0036 Programa de Alimentagao e Nutri¢ao

Proj. Ativ.: 2059 Manutencio das Atividades do Programa
de Alimentacdo Escolar

Categoria: 4 Despesas de Capital

Grupo: 4 Investimentos

Modalidade: 90 Aplicagdes Diretas

Elemento: 52 Equipamentos e Material Permanente Valor: R$ 50.000,00
Total da Suplementacao: R$ 60.700,00
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Org:'io:
Unidade:
SubUnidade:

Funcao:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

()rg:io:
Unidade:

SubUnidade:

Funcao:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:
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01
03
01

08
244
0006
2022

3
a
90
30

01
04
01
27
812
0012
2026

3
3
90
30

Tabela II
Anulagio

RSN B T A R S T L T TR

Prefeitura Municipal de Louveira
Fundo Municipal de Assisténcia Social
Divisdo do Fundo Municipal de
Assisténcia Social

Assisténcia Social

Assisténcia Comunitiria
Programas e Projetos Sociais
Dire¢dao e Manuten¢do do Fundo de
Assisténcia Social

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes
Aplicagoes Diretas

Material de Consumo

Prefeitura Municipal de Louveira
Secretaria de Esportes e Cultura
Divisio de Esportes ¢ Integracao Social
Desporto ¢ Lazer

Desporto Comunitario

Programas Esportivos

Manutengio das Atividades Esportivas no
Municipio

Despesas de Capital

Outras Despesas Correntes

Aplicagoes Diretas

Material de Consumo

0067

Ficha: 112

Valor: R$ 5.000,00

Ficha: 182

Valor: R$ 5.000,00
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Municipal de

01
07
01
04
123
0043
2074
3

3

90
30

01
09
04
08
243
0036
2059

3
3
90
30

Total da Anulacao:

0068
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Prefeitura Municipal de Louveira Ficha: 307
Secretaria de Finangas

Divisdo Contdbil e Orgamentdria

Administragio

Administragido Financeira

Banco do Povo

Manutengido do Banco do Povo

Despesas de Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicagoes Diretas

Material de Consumo Valor: R$ 700,00

Prefeitura Municipal de Louveira Ficha: 472
Secretaria de Educagio

Divisdo de Merenda Escolar

Assisténcia Social

Assisténcia a Crianga ¢ ao Adolescente

Programa de Alimentagdo e Nutrigio

Manuteng¢io das Atividades do Programa

de Alimentagao Escolar

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicagoes Diretas

Material de Consumo Valor: R$ 50.000,00

RS 60.700,00
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